
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33694 Quarta-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2018 

Alda Odília Marques 
Leite

3082776/1 2017/2018 08.10 a 
06.11.18

Bruno Henrique Alves 
Salomão

5888090/2 2017/2018 15.10 a 
13.11.18

Crisméa Maria de 
Souza Mendes

5014140/2 2017/2018 11.10 a 
09.11.18

Fernanda Jorge 
Sequeira Rodrigues

55589643/1 2017/2018 31.10 a 
29.11.18

Lienny Rossy da Silva 
Ramos

57207751/1 2016/2017 16.10 a 
14.11.18

Luiz Euclides de 
Carvalho

3154238/1 2017/2018 01.10 a 
30.10.18

Maria Antônia Oliva 
Alves

57197206/2 2017/2018 01.10 a 
30.10.18

Maria da Conceição 
dos Santos Silva

733067/1 2017/2018 08.10 a 
06.11.18

Nilson Santos 3158519/1 2017/2018 01.10 a 
30.10.18

Roberta Ferreira da 
Silva

57202674/2 2017/2018 22.10 a 
20.11.18

Rosângela Teixeira 
Monteiro

5014131/2 2017/2018 08.10 a 
06.11.18

Sandra Maria Silva 
Ferreira

5433452/3 2016/2017 15.10 a 
13.11.18

Simone Santana 
Fernandez de Bastos

5112354/1 2017/2018 08.10 a 
06.11.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 358049
Portaria nº 525/2018-PGE.G. Belém, 03 de setembro de 
2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Camila Farinha Velasco 
dos Santos 5902999/2 nº 480/2018-PGE.G de 

13.08.18 31.08.2018

Cristina Magrin Madalena 54196753/1 nº 481/2018-PGE.G de 
13.08.18 03.09.2018

Gilmara Sousa de 
Amorim 57220173/4 nº 402/2018-PGE.G de 

06.07.18 05.09.2018

Henrique Nobre Reis 55589662/1 nº 402/2018-PGE.G de 
06.07.18 06.09.2018

Jair Sá Marocco 57199022/3 nº 402/2018-PGE.G de 
06.07.18 06.09.2018

Lara Vinagre Sefer 8011824/1 nº 402/2018-PGE.G de 
06.07.18 04.09.2018

Marcela Braga Reis 5903070/2 nº 402/2018-PGE.G de 
06.07.18 06.09.2018

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 357737

Portaria nº 526/2018-PGE.G.Belém, 03 de setembro de 
2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 
Ana Claudia Ferreira 

Baptista Costa 54183715/3 nº 672/2017-PGE.G de 
26.10.17 

10.09 a 
25.09.18

Anderson Michel Silva 
Ribeiro 55589776/1 nº 455/2018-PGE.G de 

02.08.18 
03.09 a 
22.09.18

Fabio Theodorico 
Ferreira Goes 5519853/2 nº 416/2018-PGE.G de 

21.07.18
10.09 a 
24.09.18

Fernanda Sales de Lima 57173939/1 nº 727/2017-PGE.G de 
17.11.17

03.09 a 
26.09.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

 Protocolo: 358051

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA AGE Nº 055/2018-GAB, 
DE 4 DE SETEMBRO DE 2018.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2018/398564.
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Waldize Jane Bittencourt Rodrigues, 
Matrícula Nº 5940491/1, para responder pela Chefi a de Gabinete 
desta Auditoria Geral do Estado - AGE, durante o impedimento 
do Servidor Victor Corrêa Genú, Titular da Unidade no período de 
10/09/2018 a 09/10/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 357885
PORTARIA AGE Nº 054/2018-GAB, 

DE 4 DE SETEMBRO DE 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2018/398530.
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Victor Corrêa Genú, Matrícula Nº 
80846044/3, para responder pela Gerência da Assessoria 
Técnica desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 
10/09/2018 a 09/10/2018, em virtude de férias regulamentares 
do Servidor José Augusto Nogueira da Silva, Titular da Unidade.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

 Protocolo: 357883

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 413 DE 06 DE 
AGOSTO DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.677 DE 
10.08.2018 – Protocolo: 348429. 
Onde se lê:

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

MONICA DE SOUZA 
RODRIGUES 5094704/ 1

04/07/2017
a

03/07/2018

10/09/2018
a

09/10/2018
 
Leia-se: 

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

MONICA DE SOUZA 
RODRIGUES 5094704/ 1

04/07/2017
a

03/07/2018

01/09/2018
a

30/09/2018

Protocolo: 357902

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°037/2016 – FUNDAÇÃO PROPAZ
 N° DO CONTRATO: 037/2016
N° DO TERMO ADITIVO: 2°
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2016/95454
 OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade Alterar a Cláusula 
Décima – Do Prazo de Vigência do Contrato, no subitem 10.1, 
conforme Lei 8.666/93 art. 57, inciso II e § 2°, passando a 
vigorar do dia 31 de Agosto de 2018 até dia 30 de agosto de 
2019.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-se 
em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, inciso II e § 2°, e 
demais legislações aplicáveis.

CONTRATADO: CASA SANTA LTDA.
 CNPJ: nº03.033.301/0001-00.
 ENDEREÇO: TV. Vileta, n° 2942, Marco Belém, CEP: 66095-346.
 DATA DA ASSINATURA: 30/08/2018.
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima
 Mônica Altman Ferreira Lima Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 357956
PORTARIA Nº 471 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
RESOLVE: 
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de 
OUTUBRO/2018. 

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

JEFERSON ARNALDO 
MEDEIROS SOUZA 57234742/5 01/10/2016 a 

30/09/2017
01/10/2018 a 
30/10/2018

LUCICLEIDE DE 
AZEVEDO RIBEIRO 

SANTOS
57222914/2 01/08/2017 a 

31/07/2018
03/09/2018 a 
02/10/2018

SUMAYA ANDREA 
SANTOS DA ROCHA 5721679/1 01/10/2018 a 

30/10/2018
MURILLO DA SILVA 

MIRANDA 5936670/1 01/10/2017 a 
30/09/2018

15/10/2018 a 
13/11/2018

ANA CAROLINA DOS 
SANTOS BENTES E 

SILVA
5936690/1 01/10/2017 a 

30/09/2018
01/10/2018 a 
30/10/2018

MIRTA ADJA LEITE 
DOS SANTOS 5914280/2 01/10/2017 a 

30/09/2018
01/10/2018 a 
30/10/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 358224

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 613 DE 28 DE AGOSTO DE 2018.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
 Considerando os termos do Proc.n° 2018/368365.
 RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, IACY DE OLIVEIRA GALVAO, Mat. 5150540/1, do 
cargo de Técnico De Laboratório, lotada na Secretaria De Estado 
De Saúde Pública - SESPA, a contar 01/08/2018.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Agosto de 
2018.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO Secretária de Estado de 
Administração

 Protocolo: 357682
PORTARIA N° 614 DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
 Considerando os termos do Proc.n° 2018/361408.
 RESOLVE:
 Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, RALPH ARIF ARAUJO DA SILVA, Mat. 57192188/2, do 
cargo de Técnico De Enfermagem, lotado na Fundação Santa 
Casa De Misericórdia Do Pará - FSCMP, a contar 20/07/2018.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Agosto de 
2018.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO Secretária de Estado de 
Administração

 Protocolo: 357686


